terça-feira, 07 de JANeIRO de 20146  CADERNO 1

a Portaria nº 3.219/2013-CCG, de 19 de dezembro de 2013,
que cancelou 3. ½ (três e meia) diárias a servidora JANISE
ABUD BARRETO, ocupante do cargo de Assessora de Imprensa,
publicada no DOE nº 32.551, de 30 de dezembro de 2013. DÊ-SE
CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, CHEFIA DA CASA CIVIL
DA GOVERNADORIA, 03 de janeiro de 2014. SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VíNCuLO DE SERVIDOR
NúMERO DE PubLICAçÃO: 634142

Ato: PORTARIA Nº 3/2014-CCG
Término Vínculo: 07/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Servidor(es):
Comissionado / ROSINETE VIDAL DE CARVALHO (Gerente III/
DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VíNCuLO DE SERVIDOR
NúMERO DE PubLICAçÃO: 634149

Ato: PORTARIA Nº 4/2014-CCG
Término Vínculo: 17/12/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO, A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO
Servidor(es):
Comissionado / HELEONORA NEVES SANTOS (Coordenador/
DAS-4 )<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VíNCuLO DE SERVIDOR
NúMERO DE PubLICAçÃO: 634157

Ato: PORTARIA Nº 5/2014-CCG
Término Vínculo: 01/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO
Servidor(es):
Comissionado / SINVAL MIRANDA MENESES (Diretor de
Administração e Financas/DAS-5)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VíNCuLO DE SERVIDOR
NúMERO DE PubLICAçÃO: 634160

Ato: PORTARIA Nº 5/2014-CCG
Término Vínculo: 01/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO
Servidor(es):
Comissionado / RONALDO DAS MERCES COSTA (Coordenador/
DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VíNCuLO DE SERVIDOR
NúMERO DE PubLICAçÃO: 634163

Ato: PORTARIA Nº 7/2014-CCG
Término Vínculo: 01/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO
Servidor(es):
Comissionado / ANDERSON PIMENTEL AMARAL (Gerente/DAS-
3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VíNCuLO DE SERVIDOR
NúMERO DE PubLICAçÃO: 634171

Ato: PORTARIA Nº 8/2014-CCG
Término Vínculo: 01/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO
Servidor(es):
Comissionado / MARCELY HIROMY NEVES KIKUCHI (Secretário
de Diretoria/DAS-1)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NúMERO DE PubLICAçÃO: 634176

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 9/2014-CCG
Data de Admissão: 01/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Observação
RONALDO DAS MERCES COSTA                          Diretor de
Administração e Finanças/DAS-5
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NúMERO DE PubLICAçÃO: 634177

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 10/2014-CCG
Data de Admissão: 01/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Observação
ANDERSON PIMENTEL AMARAL                          Coordenador/
DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NúMERO DE PubLICAçÃO: 634179

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 11/2014-CCG
Data de Admissão: 01/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Observação
MARCELY HIROMY NEVES KIKUCHI                      Gerente/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

fÉRIAS
NúMERO DE PubLICAçÃO: 634103

PORTARIA Nº 001/2014 – CMG, 03 DE JANEIRO DE 2014.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
exercício de suas atribuições legais. RESOLVE: I – SUSTAR por
necessidade de serviço as férias concedidas ao Policial Militar
FERNANDO ALBERTO BILÓIA DA SILVA Major QOPM RG 13.804,
através da Portaria nº 299/CMG de 29/11/2013 publicada no DOE
nº 32.534 de 03/12/2013. II - CONCEDER férias regulamentares
ao Policial Militar FERNANDO ALBERTO BILÓIA DA SILVA Major
QOPM RG 13.804, referente ao exercício 2012, no período de
26/12/2013 a 24/01/2014, sustada nesta portaria no item I.
III – CONCEDER 07 (sete) dias férias regulamentares a Policial
Militar ÉRICA AMANDA DA SILVA BATISTA 1º Te.QOPM RG
35.513, sustada anteriormente através da Portaria nº 227/2013
de 03/09/2013 publicada no DOE nº 32.474 de 05/09/2013, no
período 30/12/2013 a 06/01/2014. DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Belém / PA, 03 de Janeiro de
2014 JAIRO MAFRA MASCARENHAS – TEN CEL QOPM RG 16233
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício.

fÉRIAS
NúMERO DE PubLICAçÃO: 634104

PORTARIA Nº 002/2014 – CMG, 03 DE JANEIRO DE 2014.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no exercício de suas atribuições legais. RESOLVE: I – Conceder,
30 (trinta) dias de férias regulamentares aos Servidores Civis
abaixo relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria
do Estado. NOME PERÍODO DE GOZO ADAILSON SEBASTIÃO
CHAGAS LEAL 02/01/2014 a 31/01/2014 EVA VILMA DOS
SANTOS OLIVEIRA 03/01/2014 a 01/02/2014 LUIZ CARLOS LIMA
DA CRUZ 20/01/2014 a 18/02/2014 TEREZA CRISTINA ARAUJO
LOPES 02/01/2014 a 31/01/2014 ARMANDO TEIXEIRA DE MELO
FILHO 02/01/2014 a 31/01/2014 LUCIANE SILVA TELES DE
BARROS 02/01/2014 a 31/01/2014 BARBARA LETICIA MUNIZ
CASTRO 06/01/2014 a 04/02/2014 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Belém / PA, 03 de Janeiro de
2014. JAIRO MAFRA MASCARENHAS – TEN CEL QOPM RG 16233
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício.

fÉRIAS
NúMERO DE PubLICAçÃO: 634106

PORTARIA Nº 001/2014 – CMG, 03 DE JANEIRO DE 2014.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no exercício de suas atribuições legais. RESOLVE: I – Conceder
férias regulamentares aos Policias Militares, abaixo relacionados,
lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado. GRAD. NOME
PERÍODO DE GOZO MAJ PM FABRICIO SILVA BASSALO 06/01/2014
a 20/01/2014 CAP PM EDSON BAILÃO RIBEIRO 04/01/2014 a
02/02/2014 SGT PM PAULO HENRIQUE CARDOSO SOBRINHO
13/01/2014 a 22/01/2014 SGT PM RONALDO RODRIGUES DE
OLIVEIRA 01/01/2014 a 30/01/2014 SGT PM MARCO ANTONIO
MIRANDA NASCIMENTO 01/01/2014 a 30/01/2014 SGT PM
LILIANA DOS SANTOS CARVALHO 03/01/2014 a 01/02/2014
CB PM MANOEL MARIA GONÇALVES DIAS 01/01/2014 a
30/01/2014 CB PM WILSON CARLOS MARQUES DOS SANTOS
01/01/2014 a 30/01/2014 CB PM HUMBERTO NOBRE DA
TRINDADE JUNIOR 01/01/2014 a 30/01/2014 CB PM ANTONIO
VIEIRA PINHEIRO 01/01/2014 a 30/01/2014 CB PM CARLOS
JOSE FONSECA SOARES 04/01/2014 a 02/02/2014 CB PM
EVERALDO MONTEIRO DE MACEDO 03/01/2014 a 01/02/2014
CB PM MAURICIO RAIMUNDO DOS SANTOS MELO 02/01/2014 a

31/01/2014 CB PM GIOVANI FERREIRA DE SOUZA 02/01/2014
a 31/01/2014 CB PM LILIAN MARIA SENA ROMARIZ 06/01/2014
a 04/02/2014 SD PM REGINALDO NERY FERREIRA 02/01/2014
a 31/01/2014 SD PM EDWARDO JOHNATAS NASCIMENTO DA
SILVA 06/01/2014 a 04/02/2014 SD PM JEAN CARLOS SILVA
DOS SANTOS 01/01/2014 a 30/01/2014 SD PM JEOMEDEKS
DE MORAES NEVES JUNIOR 01/01/2014 a 30/01/2014 SD PM
EDMAR DOS SANTOS BRITO 01/01/2014 a 30/01/2014 SD PM
RODOLFO RUFINO CORREA DOS SANTOS NETO 01/01/2014
a 30/01/2014 SD PM ELIZANGELA COSTA NOGUEIRA
01/01/2014 a 30/01/2014 SD PM ANDERSON PINHEIRO DA
SILVA 01/01/2014 a 30/01/2014 SD PM RONALDO FLEURY
MAGALHÃES 01/01/2014 a 30/01/2014 SD PM SAMIR RIBEIRO
CHAGAS DA COSTA 01/01/2014 a 30/01/2014 SD PM MARCIO
DO NASCIMENTO BEZERRA 01/01/2014 a 30/01/2014 DÊ-SE
CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Belém /
PA, 03 de Janeiro de 2014 JAIRO MAFRA MASCARENHAS – TEN
CEL QOPM RG 16233 Chefe da Casa Militar da Governadoria do
Estado, em exercício.

CONTRATO
NúMERO DE PúbLICAçÃO: 633924

Errata da Publicação: 582174
Contrato: 22-PGE
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a assinatura dos
seguintes periódicos:Revista Síntese de Direito Civil e Processual
Civil;Revista Síntese de Estudos Tributários; Revista Síntese de
Direito Administrativo; e,Revista de Direito Público;
Valor Total: 4.059,50
Data Assinatura: 10/09/2013
Vigência: 10/09/2013 a 10/09/2014
Inexigibilidade: 13/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03128120140980000    339039              0140000000          Estadual
Contratado: IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES
JURÍDICAS LTDA
Endereço: R Antônio N Ibrahim, 350
CEP. 05036-060 - São Paulo/SPTelefone: 1121887429
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

HOMOLOGAçÃO
NúMERO DE PubLICAçÃO: 633943

PROCESSO Nº 201200009480
Homologo, com base no art. 4º, VIII, “h” da Resolução nº 01/10
da Câmara de Custeio da Secretaria de Estado de Planejamento,
Orçamento e Finanças, o resultado do Pregão Eletrônico
nº 013/2013 para contratação do serviço de manutenção
e atualização do software RONDA, em favor da empresa M B
COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA - ME, inscrita
no CNPJ sob o nº 07.164.600/0001-34.
Belém (PA), 02 de Janeiro de 2014,
Marcus Vinicius Nery Lobato
Procurador-Geral do Estado, em exercício

CONTRATO
NúMERO DE PúbLICAçÃO: 633896

Contrato: 81
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de VÍDEO COLPOSCÓPIO, para atendimento
das necessidades do Centro de Perícias Científicas Renato
Chaves em atendimento ao Convênio nº. 776384/2012-SENASP/
MJ/ENAFRON, de acordo com as condições e especificações
técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº
018/2013-SEGUP/PA e seus anexos.
Valor Total: 25.950,00
Data Assinatura: 06/12/2013
Vigência: 06/12/2013 a 05/12/2014
Registro de Preços: 18/2013